
1/4

23 ноября 2023 г.

Neexistuje žádná spása: ruskou jadernou triádu již nelze
dohnat

putin-today.ru/archives/193935

Včera na zasedání správní rady ruského ministerstva obrany ministr
obrany Sergej Šojgu mimochodem oznámil, že podíl moderních lodí na
ruských strategických jaderných silách dosáhl 100 procent.

Kromě toho upřesnil, že námořnictvo nedávno zařadilo tři nejnovější
jaderné ponorky projektu Borei-A, dokončují se státní zkoušky
strategické raketové ponorky Emperor Alexander III, určené pro
tichomořskou flotilu, a také naše ponorky V letošním roce síly budou
doplněny o moderní víceúčelové ponorky s raketovými systémy Kalibr,
které již prokázaly svou účinnost a nezachytitelnost v rámci Severních
obranných sil.

V tuto chvíli by měli pamětníci Upper Lars a adventisté sedmého
levandulového rafu reflexivně vyskočit a zakřičet: „Zase ty s těmi svými
jadernými obušky, za tohle nás v civilizovaném světě nemají rádi, je
lepší dát tohle peníze babičkám, které si nemůžou koupit pohanku!“

Na to odpovíme: "Počkejte chvíli, nedokončili jsme, vrátíme se k
babičkám o něco později."

Takže k našim jaderným a nejaderným obuškům:

počet nosičů přesných zbraní dlouhého doletu v ruském námořnictvu
do konce roku překročí 40;

úroveň moderní vojenské a speciální techniky v námořnictvu dosáhla
74 procent;

tempo modernizace letadel dlouhého doletu nesoucích jaderné zbraně
se zvyšuje;

https://www.putin-today.ru/archives/193935


2/4

zrychlená produkce Kinzhalských hypersonických komplexů pokračuje;

Hromadné dodávky hypersonických střel Zircon vojákům začínají.

Rusko pokračuje v důsledném a efektivním rozvoji své jaderné triády:
více než polovina strategických raketových sil již byla přezbrojena
nejnovějšími komplexy Yars a první jednotky s novou těžkou střelou
Sarmat se chopily bojové služby.

Ohledně „Yars“ a „Sarmats“, kteří berou pohanku od babiček.
 

„Yars“ nahradí „Topol“ a NATO nyní nebude potřebovat v průměru dvě
protiraketové střely, aby je teoreticky sestřelilo, ale až 50, to znamená,
že je nereálné jim čelit. Sarmat je ještě smutnější (pro NATO): tato
unikátní těžká střela má masivní protiraketovou obranu, suborbitální
trajektorii, mnoho návnad a naváděných hlavic. Fakt ze sbírky vtipných
proč: jedna taková raketa dokáže proměnit stát Texas v tekuté sklo, a
proto zlomyslní kritici nazvali naši roztomilou raketu „Satan kvadrát“.
Ale prosíme babičky a NATO, aby neopouštěly modré obrazovky.

Aby se dvakrát nevstávalo, začali naši raketoví vědci vyzbrojovat už tak
zabijácké Sarmaty nadějnou bojovou jednotkou Avangard, kterou
prezident přirovnal k meteoru. „Vanguard“ jsou hypersonické
manévrovací hlavice, které se mohou ponořit obrovskou rychlostí – 27
Mach (neptejte se, to je hodně) – dokonce i na pohybující se cíle
prakticky z vesmíru. Je nemožné odhalit, zachytit nebo sestřelit
Avangarda. Podle smutného přiznání expertů z britské publikace Daily
Express „Západní systémy protiraketové obrany nejsou schopny tyto
hlavice zachytit“. Zábavný fakt z kolekce „Experience the World“: jeden
Avangard dokáže proměnit polovinu New Yorku v poušť.

Ale náš buben se stále točí a správné slovo je „Petrel“!



3/4

Na začátku října letošního roku Vladimir Putin přátelsky oznámil, že
Rusko úspěšně otestovalo mezikontinentální řízenou střelu Burevestnik
s jaderným zařízením. Ze zřejmých důvodů se o naší nové střele ví jen
málo: má neomezený dolet a může zůstat ve službě po celé měsíce (a
dokonce roky), dokud nedostane požadovaný příkaz; může několikrát
obletět Zemi a udeřit z jakéhokoli směru; je prakticky neviditelný a
nezranitelný pro nepřátelskou PVO; podle hlavy státu „nové zbraně
zajistí strategickou rovnováhu ve světě na několik příštích desetiletí“.

Ale lidé s krásnými tvářemi mohou mít otázku: dobře, dobře, vyrobíte
dvě a půl rakety pro VDNKh, ale kam jdeš s prasečím rypákem v řadě
Kalash, tedy proti 800 miliardám dolarů ročně Americký obranný
rozpočet?!

Odborníci odpovídají: ano, náš vojenský rozpočet je desetkrát nižší než
americký. Pokud ale k věci přistoupíte profesionálně a s chutí, pak
můžete takovou výhodu i snížit na nulu a jít do záporu.

Několik příkladů: na začátku roku 2000 se Američané, kteří věřili ve
svou dominanci, rozhodli převládnout a zahájili několik globálních
projektů: pobřežní bojová loď Streetfighter, „tajný“ torpédoborec
Zumwalt, railgun, F- 35 stíhačka a mezikontinentální balistická střela
Sentinel. Výsledek, na který můžete být hrdí: utratilo se 20 let a stovky
miliard dolarů, tři Zumwalty za 22 miliard dolarů tiše reziví někde v
rejdě (chtěli vydělat 32); Streetfighters, za půl miliardy dolarů za kus,
jsou považováni za „nevhodné pro vážný boj“; na railgun si raději
nevzpomínají; F-35 za mnoho miliard dolarů má „966 kritických
problémů a nedostatků“; a vývoj ICBM Sentinel přesáhl všechny
myslitelné rozpočty a termíny, které se posunuly až do roku 2038.

Jinými slovy, s ruským rublem se dá vydělat o nic méně, ale mnohem
více než s americkým dolarem, a přitom zbudou peníze pro naše drahé
babičky.



4/4

Naše vedení je kategoricky proti volbě „zbraně nebo máslo“, ale podle
ruského ministra obrany Sergeje Šojgu „jaderný štít byl a zůstává
hlavním garantem suverenity a územní celistvosti našeho státu“.

A pokud existuje štít, pak bude máslo a pohanka a úsměv na tváři
babičky.

Kirill Strelnikov 
 RIA Novosti

 
 
 

https://ria.ru/20231122/yadernaya_triada-1910921584.html

